

Warszawa, dnia *h*... grudnia 2014 r.



**MINISTER OBRONY NARODOWEJ**

**Nr 102/59/14/DP/IZ**

według rozdzielnika

Stosownie do postanowień § 35 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979) uprzejmie informuję, że na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny został zamieszczony **projekt rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej w sprawie kwalifikacji żołnierzy rezerwy przydatnych w Siłach Zbrojnych**.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o zajęcie stanowiska w terminie 14 dni od dnia otrzymania przedmiotowego pisma. Jednocześnie informuję, że brak odpowiedzi w wyżej wyznaczonym terminie zostanie uznany za uzgodnienie treści projektu.

*Z poważaniem*

*[Signature]*  
**z up. Maciej JANKOWSKI**  
**PODSEKRETARZ STANU**

**ROZDZIELNIK:**

1. WICEPREZES RADY MINISTRÓW – MINISTER GOSPODARKI
2. MINISTER – CZŁONEK RADY MINISTRÓW – SZEFE KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW – Jacek CICHOCKI
3. MINISTER ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI
4. MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ
5. MINISTER FINANSÓW
6. MINISTER INFRASTRUKTURY I ROZWOJU
7. MINISTER KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
8. MINISTER NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
9. MINISTER PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
10. MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
11. MINISTER SKARBU PAŃSTWA
12. MINISTER SPORTU I TURYSTYKI
13. MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI
14. MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH
15. MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH
16. MINISTER ŚRODOWISKA
17. MINISTER ZDROWIA
18. PREZES RZĄDOWEGO CENTRUM LEGISLACJI
19. SZEFE AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO
20. SZEFE AGENCJI WYWIADU
21. SZEFE BIURA BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO
22. SZEFE CENTRALNEGO BIURA ANTYKORUPCYJNEGO

**ROZPORZĄDZENIE**  
**MINISTRA OBRONY NARODOWEJ**

z dnia

2014 r.

**w sprawie kwalifikacji żołnierzy rezerwy przydatnych w Siłach Zbrojnych**  
**Rzeczypospolitej Polskiej**

Na podstawie art. 132h ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 461, z późn. zm.<sup>1)</sup>) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

- 1) kwalifikacje przydatne w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, o których mowa w art. 132f ust. 1 i art. 132g ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, zwanej dalej "ustawą";
- 2) wzór umowy, o której mowa w art. 132f ust. 2 ustawy;
- 3) sposób i tryb naliczania i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w art. 132f ust. 1 ustawy;
- 4) wzór skierowania, o którym mowa w art. 132 g ust.1 ustawy;
- 5) sposób i tryb naliczania oraz dokonywania zwrotu kosztów, o których mowa w art. 132g ust. 4 i 5 ustawy.

§ 2. Kwalifikacjami przydatnymi w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, o których mowa w art. 132f ust. 1 i art. 132g ust. 1 ustawy, są kwalifikacje:

- 1) kierowcy o uprawnieniach do prowadzenia pojazdów – prawo jazdy kat. "C";
- 2) kierowcy o uprawnieniach do prowadzenia pojazdów – prawo jazdy kat. "C+E";
- 3) kierowcy o uprawnieniach do prowadzenia pojazdów – prawo jazdy kat. "D";
- 4) operatora sprzętu do robót ziemnych i urządzeń pokrewnych;
- 5) operatora maszyn i urządzeń dźwigowo-transportowych;
- 6) nurka;
- 7) pletwonurka;
- 8) skoczek spadochronowego;
- 9) ratownika medycznego;

---

<sup>1)</sup> Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 1101, 1407 i 1445, z 2013 r. poz. 852 i 1355 oraz z 2014 r. poz. 619, 773 i 1198.

- 10) sanitariusza/ratownika;
- 11) kucharza.

§ 3. 1. Umowa, o której mowa w art. 132f ust. 2 ustawy, powinna zawierać w szczególności:

- 1) datę i miejsce zawarcia;
- 2) oznaczenie stron, z określeniem skrótów;
- 3) zobowiązania stron oraz ich podpisy.

2. Wzór umowy, o której mowa w art. 132f ust. 2 ustawy, określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

§ 4. 1. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w art. 132f ust. 1 ustawy, nalicza się na podstawie rachunków przedstawionych przez żołnierza rezerwy, w wysokości bezpośrednich kosztów poniesionych na uzyskanie kwalifikacji przydatnych w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, jednak nie wyższej niż kwota ustalona w umowie, o której mowa w art. 132f ust. 2 ustawy.

2. Ekwiwalent pieniężny rewaloryzuje się na podstawie prognozowanego w ustawie budżetowej na dany rok wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych, obowiązującego w dniu zwolnienia żołnierza ze służby wojskowej.

§ 5. Zrewaloryzowany ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w art. 132f ust. 1 ustawy, wypłaca wojskowy komendant uzupełnień, z zachowaniem warunków, o których mowa w art. 132f ust. 1 ustawy, na wskazany przez żołnierza rachunek bankowy.

§ 6. 1. Skierowanie, o którym mowa w art. 132g ust. 1 ustawy, powinno spełniać wymagania określone w art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267, z późn. zm.<sup>2)</sup>) i ponadto określać:

- 1) stopień wojskowy żołnierza rezerwy, imię ojca, numer PESEL;
- 2) tryb i rodzaj szkolenia (kursu);
- 3) instytucję prowadzącą szkolenie (kurs);
- 4) okres szkolenia (kursu);
- 5) terminy i miejsce odbywania szkolenia (kursu);
- 6) termin ukończenia szkolenia (kursu);
- 7) kwalifikacje uzyskane po ukończeniu szkolenia (kursu);

---

<sup>2)</sup> Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 183.



- 8) zobowiązanie żołnierza rezerwy do przedstawienia organowi kierującemu, na jego wezwanie, dokumentów potwierdzających zaliczenie kolejnych etapów szkolenia (kursu) oraz – niezwłocznie po zakończeniu szkolenia (kursu), bez wezwania organu – dokumentu potwierdzającego ukończenie szkolenia (kursu);
- 9) zobowiązanie żołnierza rezerwy do zwrotu kosztów szkolenia (kursu) w przypadkach, o których mowa w art. 132g ust. 4.

2. Wzór skierowania, o którym mowa w art. 132g ust. 1 ustawy, określa załączniki nr 2 do rozporządzenia.

§ 7. 1. Wojskowy komendant uzupełnień po otrzymaniu wniosku dowódcy jednostki wojskowej w sprawie skierowania na szkolenie (kurs) żołnierza rezerwy wraz z pisemną zgodą tego żołnierza sporządza, przy spełnieniu warunków określonych w art. 132g ust. 2 ustawy zgłoszenie żołnierza rezerwy i przesyła do organizatora szkolenia w terminie nie później niż na jeden miesiąc przed planowanym rozpoczęciem szkolenia (kursu).

2. W celu potwierdzenia spełnienia warunków określonych w art. 132g ust. 2 ustawy wojskowy komendant uzupełnień, może zobowiązać żołnierza rezerwy do złożenia pisemnych wyjaśnień i odpowiednich dokumentów.

3. Organizator szkolenia, w terminie 7 dni od dnia otrzymania zgłoszenia, potwierdza zakwalifikowanie żołnierza rezerwy na szkolenie (kurs).

4. Po otrzymaniu potwierdzenia o zakwalifikowaniu żołnierza rezerwy do odbycia szkolenia (kursu) wojskowy komendant uzupełnień doręcza żołnierzowi rezerwy skierowanie na to szkolenie na zasadach i w trybie określonym w dziale I rozdziale 8 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego.

5. Organizator szkolenia, o którym mowa w ust. 3, ma obowiązek informowania wojskowego komendanta uzupełnień o braku postępów w kształceniu, naruszenia regulaminów ustalonych przez organizatora szkolenia, innych okolicznościach mających wpływ na realizację szkolenia (kursu).

§ 8. 1. W przypadku, gdy skierowanie na szkolenie (kurs) dotyczy żołnierza rezerwy, który jest pracownikiem, wojskowy komendant uzupełnień niezwłocznie po dniu, w którym skierowanie stało się ostateczne, informuje pracodawcę tego żołnierza o warunkach zwrotu kosztów związanych z realizacją szkolenia (kursu), o których mowa w art. 132g ust. 5.

2. Zwrot kosztów związanych z realizacją szkolenia (kursu) przysługuje pracodawcy po przedstawieniu wojskowemu komendantowi uzupełnień informacji dotyczącej kwoty wydatków poniesionych na wynagrodzenia skierowanego na szkolenie (kurs) żołnierza.

3. Do informacji, o której mowa w ust. 2, pracodawca dołącza rozliczenie finansowe wypłaconych wynagrodzeń oraz kopię umowy o pracę zawartą ze skierowanym na szkolenie (kurs) żołnierzem rezerwy.

4. Zwrotu kosztów związanych z realizacją szkolenia (kursu) wojskowy komendant uzupełnień dokonuje w terminie 14 dni od dnia przedstawienia przez pracodawcę dokumentów, o których mowa w ust. 2 i 3.

§ 9. Zwrot kosztów, o których mowa w art. 132g ust. 4 ustawy, następuje w terminie 14 dni od dnia otrzymania przez żołnierza rezerwy wezwania od wojskowego komendanta uzupełnień, które określa kwotę podlegającą zwrotowi i wskazuje nr rachunku bankowego, na który żołnierz rezerwy ma dokonać wpłaty.

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

**MINISTER OBRONY NARODOWEJ**

**Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej  
z dnia ..... 2014 r. (poz. ....)**

**Załącznik nr 1**

*WZÓR*

**UMOWA nr .....**

zawarta w ..... w dniu ..... pomiędzy Wojskowym Komendantem Uzupnień ..... z siedzibą w ....., zwanym dalej "Komendantem", a ..... zamieszkałym w ....., PESEL....., będącym osobą przeznaczoną do odbycia czynnej służby wojskowej, zwaną dalej "osobą", o następującej treści:

§ 1. Osoba zobowiązuje się do uzyskania kwalifikacji zawodowych, które będą przydatne w Siłach Zbrojnych na stanowisko ....., i w tym celu podejmuje kształcenie:

w .....;  
kształcenie będzie odbywało się od dnia ..... do dnia .....;  
kwalifikacje ..... uzyska do dnia .....

§ 2. 1. Komendant zobowiązuje się wypłacić osobie zrewaloryzowany ekwiwalent pieniężny z tytułu poniesionych kosztów związanych z uzyskaniem kwalifikacji przydatnych w Siłach Zbrojnych, według zasad określonych w art. 132f ust.1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 461, z późn. zm.) oraz § ..... rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia ..... r. w sprawie kwalifikacji przydatnych w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. ....), w wysokości nie wyższej niż ..... zł.

2. Ekwiwalent nie będzie przysługiwał osobie przeznaczonej do odbycia czynnej służby wojskowej w przypadku nieukończenia nauki w programowym czasie lub niezyskania kwalifikacji przydatnych w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 3. Komendant zobowiązuje się do nadania przydziału kryzysowego osobie na stanowisko służbowe lub funkcję wojskową odpowiadającą uzyskanym kwalifikacjom wynikającym z kształcenia objętego niniejszą umową, jeżeli osoba ta spełni kryteria zdrowotne i psychologiczne wymagane na tym stanowisku.

§ 4. Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają zachowania formy pisemnej, pod rygorem nieważności.

§ 5. W sprawach nieuregulowanych w umowie mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego.

§ 6. Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron oraz dla dowódcy jednostki wojskowej, na której zaopatrzeniu finansowym pozostaje niniejsza wojskowa komenda uzupełnień.

.....  
(podpis osoby przeznaczonej do odbycia  
zasadniczej służby wojskowej)

.....  
(podpis wojskowego komendanta uzupełnień)



WZÓR

SKIEROWANIE

Na podstawie art. 132g ust. 1–5 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 461, z późn. zm.), art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267, z późn. zm) oraz § 6 ust. 1 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia ..... w sprawie kwalifikacji żołnierzy rezerwy przydatnych w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. ....), po rozpatrzeniu wniosku Dowódcy ..... z dnia ..... w sprawie .....

kieruję

..... c./s. ...., PESEL ..... posiadającą/cemu przydział kryzysowy w ..... zgodnie z kartą przydziału kryzysowego nr..... na szkolenie /(kurs) ..... w trybie ..... w celu uzyskania kwalifikacji ..... Szkolenie (kurs) przeprowadzone będzie w okresie od dnia .....do dnia ..... w następujących terminach ..... Miejsce odbywania szkolenia (kursu) ..... Termin ukończenia szkolenia (kursu) ..... jednocześnie

**zobowiązuję Panią/Pana .....**

1. Do przedstawienia organowi kierującemu, na jego wezwanie, dokumentów potwierdzających zaliczenie kolejnych etapów szkolenia (kursu) oraz niezwłocznie po zakończeniu szkolenia (kursu), bez wezwania organu – dokumentu potwierdzającego ukończenie szkolenia (kursu)
2. Do zwrotu kosztów związanych ze skierowaniem na szkolenie (kurs) w przypadku:
  - 1) nieukończenia szkolenia (kursu) lub niez uzyskania kwalifikacji .....

2) uchylenia przydziału z przyczyn niezależnych od organów wojskowych przed upływem okresu trzech lat posiadania przydziału kryzysowego, z wyjątkiem: orzeczenia o niezdolności do czynnej służby wojskowej, orzeczenia psychologicznego stwierdzającego przeciwwskazania do pełnienia tej służby, powołania do zawodowej służby wojskowej albo przyjęcia do służby wojskowej w charakterze kandydata na żołnierza zawodowego w terminie czternastu dni od dnia otrzymania wezwania.

### Uzasadnienie

.....  
.....  
.....  
.....

### Pouczenie

Od decyzji przysługuje odwołanie do Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w .....  
w terminie czternastu dni od dnia otrzymania skierowania, za pośrednictwem Wojskowego  
Komendanta Uzuppełnień w .....

.....  
(stopień wojskowy, imię i nazwisko, stanowisko służbowe, podpis)

odcisk  
pieczęci

#### Otrzymują:

egz. nr 1 .....  
(żołnierz rezerwy)

egz. nr 2 – .....

egz. nr 3 – .....

## UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej w sprawie kwalifikacji żołnierzy rezerwy przydatnych w Siłach Zbrojnych stanowi wykonanie delegacji ustawowej zawartej w art. 132h ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 461, z późn. zm.).

Dodany z dniem 1 sierpnia 2014 r. przez art. 1 pkt 42 ustawy z dnia 24 kwietnia 2014 r. o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 773) art. 132h stanowi nową delegację do wydania przedmiotowego aktu wykonawczego.

Nowelizacja ustawy umożliwiła nabywanie przez żołnierzy rezerwy kwalifikacji na cywilnym rynku pracy przydatnych w Siłach Zbrojnych oraz zwrotu kosztów nabycia tych kwalifikacji, na podstawie uprzednio zawartej umowy w tej sprawie z wojskowym komendantem uzupełnień i spełnieniu określonych warunków prawnych. Zawiera ponadto regulację dotyczącą kierowania żołnierzy, którzy zawarli kontrakt i zobowiązali się do posiadania przydziału kryzysowego nieprzerwanie przez okres nie krótszy niż trzy lata, do odbycia szkolenia (kursu) w celu uzyskania kwalifikacji przydatnych w Siłach Zbrojnych. Skierowanie zgodnie z ustawą następuje na wniosek dowódcy jednostki wojskowej i za zgodą żołnierza, a jeżeli żołnierz rezerwy jest pracownikiem, to skierowanie może zostać uzależnione od uprzedniej opinii pracodawcy. Żołnierz rezerwy ponosi koszty związane ze skierowaniem na szkolenie (kurs) w przypadku nie ukończenia szkolenia (kursu) lub nieuzyskania odpowiednich kwalifikacji lub w przypadku uchylenia przydziału kryzysowego z przyczyn niezależnych od organów wojskowych przed upływem ustalonego okresu, z wyjątkiem przypadków wynikających z orzeczenia o niezdolności do czynnej służby wojskowej lub orzeczenia psychologicznego stwierdzającego przeciwwskazania do pełnienia tej służby, powołania do zawodowej służby wojskowej lub przyjęcia do służby kandydackiej.

Projektowane rozporządzenie określa:

- 1) kwalifikacje przydatne w Siłach Zbrojnych, o których mowa w art. 132f ust. 1 i art. 132g ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej,
- 2) wzór umowy, o której mowa w art. 132f ust. 2 ustawy,
- 3) sposób i tryb naliczania i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w art. 132f ust. 1 ustawy;
- 4) wzór skierowania, o którym mowa w art. 132 g ust.1 ustawy;
- 5) sposób i tryb naliczania oraz dokonywania zwrotu kosztów, o których mowa w art. 132g ust. 4 i 5 ustawy.

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia

został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny.

Zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.) projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji.

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

*Za zgodność pod względem  
prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym*

DEPARTAMENTU PRAW  
MINISTERSTWA OBRONY NARODOWEJ

Mariusz GORZOWSKI





<p><b>Nazwa projektu</b> Rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej w sprawie kwalifikacji żołnierzy rezerwy przydatnych w Siłach Zbrojnych</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b> Ministerstwo Obrony Narodowej - wiodące</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b> Minister Obrony Narodowej – Tomasz Siemoniak</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b> płk Joanna Pietrukaniec tel. 22 6-846-678</p>	<p><b>Data sporządzenia</b> 19.11.2014 r.</p> <p><b>Źródło:</b> ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 461, z późn. zm.)</p> <p><b>Nr w wykazie prac legislacyjnych</b> MON - 242</p>
---	---

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 132h ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 461, z późn. zm.), w brzmieniu nadanym przez art. 1 pkt 42 ustawy z dnia 24 kwietnia 2014 r. o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 773).

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Projekt określa kwalifikacje przydatne w Siłach Zbrojnych, o których mowa w art. 132f ust. 1 i art. 132g ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wzór umowy, o której mowa w art. 132f ust. 2 ustawy, sposób i tryb naliczania i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w art. 132f ust. 1 ustawy, wzór skierowania, o którym mowa w art. 132g ust. 1 ustawy, sposób i tryb naliczania oraz dokonywania zwrotu kosztów, o których mowa w art. 132g ust. 4 i 5 ustawy. Nowelizacja ustawy umożliwiła nabywanie przez żołnierzy rezerwy kwalifikacji na cywilnym rynku pracy przydatnych w Siłach Zbrojnych oraz zwrotu kosztów nabycia tych kwalifikacji, na podstawie uprzednio zawartej umowy w tej sprawie z wojskowym komendantem uzupełnień i spełnieniu określonych warunków prawnych. Zawiera ponadto regulację dotyczącą kierowania żołnierzy, którzy zawarli kontrakt i zobowiązali się do posiadania przydziału kryzysowego nieprzerwanie przez okres nie krótszy niż trzy lata, do odbycia szkolenia (kursu) w celu uzyskania kwalifikacji przydatnych w Siłach Zbrojnych. Skierowanie zgodnie z ustawą następuje na wniosek dowódcy jednostki wojskowej i za zgodą żołnierza, a jeżeli żołnierz rezerwy jest pracownikiem, to skierowanie może zostać uzależnione od uprzedniej opinii pracodawcy. Żołnierz rezerwy ponosi koszty związane ze skierowaniem na szkolenie (kurs) w przypadku nie ukończenia szkolenia (kursu) lub nieuzyskania odpowiednich kwalifikacji lub w przypadku uchylenia przydziału kryzysowego z przyczyn niezależnych od organów wojskowych przed upływem ustalonego okresu, z wyjątkiem przypadków wynikających z orzeczenia o niezdolności do czynnej służby wojskowej lub orzeczenia psychologicznego stwierdzającego przeciwwskazania do pełnienia tej służby, powołania do zawodowej służby wojskowej lub przyjęcia do służby kandydackiej.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Nie dotyczy.

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Projektowana regulacja dotyczy resortu obrony narodowej. Podmiotami, na które będzie miała bezpośredni wpływ są: Szefowie Wojewódzkich Sztabów Wojskowych, Wojskowi Komendanci Uzupełnień, dowódcy jednostek wojskowych, żołnierze rezerwy, osoby powoływane do czynnej służby wojskowej, żołnierze pełniący czynną służbę wojskową.

### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Ze względu na przedmiot regulacji zrezygnowano z przeprowadzenia konsultacji publicznych.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych													
(ceny stałe z ..... r.)		Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
		0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
<b>Dochody ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Wydatki ogółem</b>													
budżet państwa		1	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	31
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Saldo ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Źródła finansowania</b>		Budżet resortu obrony narodowej											
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		W trakcie prac nad nowelizacją ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, przyjęto, że wydatki związane ze zwrotem kosztów szkolenia lub sfinansowania kosztów szkolenia osób na nie skierowanych nie przekroczą kwoty 3 mln zł. Oszacowano, że skutki finansowe wprowadzonych regulacji w okresie 10 lat wyniosą ok. 31 mln zł. Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu resortu Obrony Narodowej i budżetu państwa											
7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe													
		Skutki											
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)					
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa												
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw												
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe												
	(dodaj/usuń)												
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa												
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw												



	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	
	(dodaj/usuń)	
Niemierzalne	(dodaj/usuń)	
	(dodaj/usuń)	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		
<b>8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu</b>		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:		<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
Komentarz.		
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>		
Zaproponowane rozwiązania nie będą miały wpływu na rynek pracy.		
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input checked="" type="checkbox"/> inne	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu		
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>		
Wraz z wejściem projektu w życie.		
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>		
Nie dotyczy.		
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>		
Brak		